
ZOO snů
(DJ08402)  

od 7 let

2–4 hráči

20 minut

4 oboustranné hrací desky (1. strana - lehčí varianta, 2. strana – obtížnější 
varianta hry), 4 karty vstupu, 45 karet s výběhem pro zvířata (15 zelených 
představujících trávu, 15 hnědých představujících terárium a 15 modrých 
představujících vodu), 20 karet cesty, 40 figurek návštěvníků (10 červených, 
10 modrých, 10 žlutých, 10 zelených), 1 autobus, 1 sáček na 65 karet (karet 
vstupu a karet cesty), 1 sáček na figurky návštěvníků.

 Vytvořit na své hrací desce co nejlepší zoo s nejvíce návštěvníky  
okolo zvířat.

           Příprava hry
Každý hráč si vezme hrací desku a kartu vstupu. 
Umístěte karty cesty a karty s výběhem do 
příslušného sáčku. Každý hráč si před sebe 
umístí svou hrací desku (stranou se zvolenou 
obtížností nahoru) a umístí na ni svou kartu 
vstupu; minimálně jedna její strana se musí  
dotýkat okraje hrací desky. Nejmladší hráč  
obdrží figurku autobusu a umístí si ji před sebe.

Ze sáčku hráči vytáhnou tolik karet, kolik hraje 
hráčů, plus jednu, a umístí je doprostřed stolu.

Průběh hry
Během každého kola se hráči navzájem střídají. 
Hraje se ve směru hodinových ručiček. Hru  
začíná hráč s autobusem. Jakmile je hráč  
na řadě, provede následující kroky:

4x 69x

10x 10x 10x 10x 1x

1x 1x



1. Vybere si kartu z těch, které jsou na stole.

2. Umístí ji na svou desku, a to podle pravidel uvedených níže.

3. Pokud hráč chce, může provést akci uvedenou na kartě.

Na konci kola, pokud se neprovedla žádná akce s autobusem, přesune se autobus  
k hráči po levé straně a začíná nové kolo hry. Hráči vytáhnou ze sáčku tolik karet, 
kolik je hráčů, a položí je vedle zbývající karty. Hráč, který má u sebe autobus,  
začíná nové kolo hry.

Pravidla pro pokládání karet na desku
Kartu může hráč umístit na jakékoliv prázdné políčko na hrací desce, avšak nesmí 
přesahovat okraj desky (a nesmí překrývat překážku u obtížnější varianty hry).  
Další omezení se týká karet cesty: ty musí být umístěny vedle sebe. Karta vstupu  
je považována za kartu cesty.

Akce na různých kartách
Na každé kartě je ikonka s návrhem na možnou další akci. Pokud si hráč zvolí kartu, 
může uskutečnit (pokud chce) akci uvedenou na vybrané kartě:

Vytáhne si ze sáčku 1 (nebo 2) figurky návštěvníků a umístí je kamkoli  
na svou prázdnou kartu cesty. Na jedné kartě může stát pouze jedna  
figurka návštěvníka. Pokud jsou všechny vaše karty cesty obsazeny, 
vraťte figurku(y) návštěvníků do sáčku.

Přesune 1 (nebo 2) figurky návštěvníků stojících na hrací desce  
na jinou prázdnou kartu cesty.

Hráč může přesunout jednu z karet s výběhem na jiné místo na své hrací 
desce NEBO mezi sebou vyměnit dvě karty s výběhem stejného tvaru. 
Pozn.: neprovádějte akci, která je uvedena na právě přemístěné kartě.

Hráč vezme autobus a umístí ho před sebe. Příští kolo bude hrát jako 
první. (Na konci probíhajícího kola se nebude přesouvat autobus  
k hráči po levé straně).

Závěr hry
Jakmile hráč již nemůže umístit kartu na hrací desku, hra pro něj končí, ale ostatní 
pokračují ve hře. Hra končí, když žádný hráč nemůže umístit kartu na svou hrací 
desku. Spočítejte body:

– Za každého návštěvníka stojícího vedle výběhu (ne diagonálně) získává hráč 1 bod.

–  Jeden návštěvník tak může získat více bodů, pokud sousedí s několika kartami  
s výběhem.



Příklad
Návštěvník A získává 2 body:  
1 za kartu s výběhem představující 
trávu a 1 kartu s výběhem představující 
vodu.

Návštěvník B získává 2 body:  
2 za karty s výběhem s vodou.

Hráč, který získal nejvíce bodů, se 
stává vítězem hry!

Hra pro pokročilé:

Při hře se zohledňují barvy figurek 
návštěvníků. Každý návštěvník má 
oblíbený druh zvířete:

–  modří návštěvníci dávají přednost zvířatům ve vodě

–  žlutí návštěvníci dávají přednost zvířatům v teráriu

–  zelení návštěvníci dávají přednost zvířatům na trávě

–  červení návštěvníci nedávají přednost žádným konkrétním zvířatům.

Při sčítání bodů získávají návštěvníci, kteří stojí u výběhu se svým oblíbeným  
zvířetem, 2 body místo jednoho:

–  1 modrý návštěvník stojící vedle výběhu s vodou = 2 body

–  1 žlutý návštěvník stojící vedle terária = 2 body

–  1 zelený návštěvník stojící vedle výběhu s trávou = 2 body

–  1 červený návštěvník stojící vedle jakékoliv karty s výběhem = 2 body.

Autor hry: Florian Fay



www.agatinsvet.cz

pro
To

dětí
nejlepší

rozvoj
vašich

kamenné prodejny:
Praha 4, 6, 8, 2x Brno,

České Budějovice, Liberec

www.agatinsvet.cz

školní batohy
           a aktovky • knihy
   • hry • stavebnice
                • hračky 
                       • tvoření


